
UCHWAŁA NR LIII/402/22 
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie przekazania według właściwości skargi z dnia 7 sierpnia 2022 r. na działanie Burmistrza 
Miasta Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 1005 i 1079) i art. 240 w związku z art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052, z 2022 r. poz. 1301) 
oraz § 94 ust. 1 i 2 Uchwały Nr XLVI/303/14 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 24 czerwca 2014 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 468, z 2022 r. 
poz. 2994) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Bielsk Podlaski uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi xxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxx z dnia 7 sierpnia 2022 r. na działanie Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski i przekazuje 
skargę według właściwości Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bielsk Podlaski 
zobowiązując go do zawiadomienia skarżącego o przekazaniu skargi poprzez przesłanie uchwały Rady 
Miasta wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Roszczenko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609057C2-65E1-4D33-BA70-E14B7003DAF9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/402/22 
Rady Miasta Bielsk Podlaski 
z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 7 sierpnia 2022 r. do Rady Miasta Bielsk Podlaski wpłynęła skarga xxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxx na działanie Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski, z powodu nieudzielenia informacji na 
trzykrotny wniosek skarżącego o uzyskanie informacji publicznej dotyczący wskazania terminu 
rozpoczęcia transmitowania w czasie rzeczywistym posiedzeń z komisji rady miasta oraz odmowę 
możliwości złożenia kolejnego wniosku. 

Przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego 
przewidują uregulowaną w art. 227-239 możliwość wnoszenia skarg. W przypadku gdy organ 
(podmiot) do którego została skierowana skarga jest niewłaściwy do jej rozpoznania, powinna być 
ona przekazana do podmiotu właściwego, informując o tym skarżącego. 

Jednak zgodnie z art. 240 kpa, gdy skarga dotyczy sprawy, która nie podlega rozpatrzeniu 
według przepisów kodeksu (art. 3 § 1 i 2 kpa) albo nie należy do właściwości organów administracji 
publicznej, przepisy art. 233-239 kpa stosuje się odpowiednio z zastrzeżeniem, że w miejsce 
pozostałych przepisów kodeksu stosuje się przepisy postępowania właściwego dla danej sprawy. 

W tej sprawie należy zastosować przepisy ustawy o dostępie do informacji publicznej jako 
ustawy szczególnej, która reguluje w sposób kompleksowy kwestie związane z prawem dostępu do 
informacji publicznej. 

Zgodnie z art. 21 ustawy z 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej do skarg 
rozpatrywanych w postępowaniach o udostępnienie informacji publicznej stosuje się przepisy ustawy 
z 30 sierpnia 2002 r. - Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Ppsa). 

Na mocy art. 3 § 2 pkt 8 ustawy Ppsa, do rozpatrywania skarg na bezczynność wójta 
(burmistrza, prezydenta) w przedmiocie udostępniania informacji publicznej właściwym jest 
wojewódzki sąd administracyjny. Dlatego brak jest podstaw do wydania w tym samym zakresie 
uchwały przez radę miasta.  

 

Zważywszy na powyższe, Rada Miasta Bielsk Podlaski uznaje się za organ niewłaściwy do 
rozpatrzenia przedmiotowej skargi. Stosownie do art. 240 w związku z art. 231 § 1 kpa Rada Miasta 
jako organ niewłaściwy przekazuje skargę organowi właściwemu, tj. Burmistrzowi Miasta Bielsk 
Podlaski, zawiadamiając o tym skarżącego. Zgodnie z art. 54 § 1 Ppsa skargę na bezczynność organu 
wnosi się za pośrednictwem organu, którego działanie, bezczynność lub przewlekłe prowadzenie 
postępowania jest przedmiotem skargi. Burmistrz Miasta będzie zaś zobowiązany do przekazania 
sprawy, zgodnie z art. 21 ustawy z 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, w związku 
z art. 3 § 2 pkt 8 Ppsa, do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609057C2-65E1-4D33-BA70-E14B7003DAF9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



